МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

КЛОПИЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

КЛОПИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

(двадцать седьмое заседание второго созыва)

от 30 марта 2012   года     №  92
Об утверждении перечня необходимых и

обязательных муниципальных услуг,

предоставляемых администрацией

муниципального образования Клопицкое

сельское поселение Волосовского муниципального

района Ленинградской области

В целях реализации Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ  «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», а также распоряжения Правительства Российской Федерации от 17.12.2009 № 1993-р «Об утверждении сводного перечня первоочередных государственных и муниципальных услуг, предоставляемых органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации и органами местного самоуправления  в электронном виде, а также услуг, предоставляемых в электронном виде учреждениями субъектов Российской Федерации и муниципальными учреждениями», Совет депутатов МО Клопицкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области
РЕШИЛ:

1. Утвердить перечень необходимых и обязательных муниципальных услуг, предоставляемых администрацией муниципального образования Клопицкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области, согласно Приложению №1 к настоящему Решению.

2. Опубликовать настоящее Решение в средствах массовой информации.

3. Решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

4. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на Главу администрации МО Клопицкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области.

Глава  муниципального образования

Клопицкое сельское поселение:                                                      С.И.Кононцев

Приложение № 1

к Решению Совета депутатов

 муниципального образования
Клопицкое сельское поселение
от 30.03.2012 г. № 92
Перечень необходимых и обязательных муниципальных услуг, предоставляемых

администрацией муниципального образования Клопицкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области

	№ п/п
	Наименования муниципальной услуги

	1.
	Выдача выписок из реестра муниципальной собственности

	2.
	Продажа (приватизация) муниципальных объектов недвижимого имущества (нежилые здания, помещения, сооружения, кроме земельных участков)

	3.
	Предоставление пользователям автомобильных дорог местного значения информации о состоянии автомобильных дорог

	4.
	Ведение учета граждан, нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма

	5.
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению

	6.
	Выдача документов (единого жилищного документа, копии финансово-лицевого счета, выписки из домовой книги, карточки учета собственника жилого помещения, справок и иных документов)

	7.
	Оформление согласия (отказа) на обмен жилыми помещениями, предоставленными по договорам социального найма

	8.
	Предоставление гражданам жилых помещений служебного (специализированного) жилищного фонда

	9.
	Обеспечение (служебными) жилыми помещениями работников муниципальной бюджетной сферы муниципального образования

	10.
	Оформление отказа от права преимущественной покупки доли в праве общей долевой собственности на жилое помещение

	11.
	Признание в установленном порядке жилых помещений муниципального жилищного фонда непригодными для проживания

	12.
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в государственной и муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду

	13.
	Передача муниципального имущества во временное или постоянное пользование (предоставление в аренду, передача в оперативное управление и хозяйственное ведение)

	14.
	Предоставление информации из реестра муниципальной собственности

	15.
	Принятие граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма

	16.
	Присвоение, изменение и аннулирование адресов объектам капитального строительства при строительстве, реконструкции объектов капитального строительства, помещениям, земельным участкам

	17.
	Предоставление поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в рамках реализации муниципальных программ

	18.
	Выдача временного разрешения определенным категориям граждан на реализацию сельскохозяйственной продукции, произведенной на приусадебных участках и партнерского соглашения товаропроизводителям на право уличной продажи населению собственной продукции (молока, хлеба, хлебобулочных изделий и рыбы)

	19.
	Организации учета и обеспечения рассмотрения обращений граждан администрацией Волосовского муниципального района Ленинградской области